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Χρωματοληψία VITA Σχετική με το χρώμα επικοινωνία VITA Παραγωγή χρωμάτων VITA Έλεγχος χρωμάτων VITA



ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΙ ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ

Το VITAPAN EXCELL® είναι ένα δόντι προσθετικής 
αποκατάστασης νέας γενιάς με εξαιρετικά ζωντανό 
σχήμα, χρώμα και διάδραση με το φως. Περισσότερες 
πληροφορίες θα βρείτε στις επόμενες σελίδες.
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VITAPAN EXCELL:  
Ζωντανά σχήματα δοντιών με  
χρυσές αναλογίες



ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΖΩΝΤΑΝΗ ΔΙΑΔΡΑΣΗ ΣΧΗΜΑΤΟΣ, ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΦΩΤΟΣ

Τι; 

Για ποιο σκοπό;

Με τι;

• Το VITAPAN EXCELL είναι ένα πρόσθιο δόντι νέας γενιάς από σύνθετο MRP  
με εξαιρετική διάδραση σχήματος, χρώματος και φωτός για προσθετικές 
αποκαταστάσεις με φυσικό αισθητικό αποτέλεσμα. 

• Το VITAPAN EXCELL ενδείκνυται ιδίως για ολικές, μερικές και εμφυτευματικές 
αποκαταστάσεις υψηλής αισθητικής.

• Τα VITAPAN EXCELL πρόσθια σε συνδυασμό με τα VITAPAN LINGOFORM οπίσθια 
δόντια, είναι ο καταλληλότερος πολυλειτουργικός συνδυασμός για όλα τα είδη 
σύνταξης οδοντοστοιχιών. 



ζωντανά πολύεδρα 
σχήματα

εξαιρετική εναλλαγή 
χρωμάτων/φωτός
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Απλή κατασκευή

Εξαιρετική ζωντάνια

Αξιόπιστη απόδοση χρώματος

Υψηλή αντοχή

• εύκολη δημιουργία οδοντοστοιχιών υψηλής αισθητικής χάρη στην ζωντάνια των δοντιών  
με «χρυσές» αναλογίες

• επίτευξη εξαιρετικά φυσικού παιχνιδιού χρώματος και φωτός χάρη στην ζωντανή δυναμική 
συμπεριφορά των δοντιών με το φως 

• επιτρέπει την απόδοση του χρώματος χάρη στη ιδανική χρωματική πιστότητα με τη 
χρωματική κλίμακα

• αξιόπιστα υψηλή αντοχή χάρη στο σταθερό στην τριβή σύνθετο υλικό MRP

 
ΤΑ ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ

Άψογο σχήμα

Δυναμική διάδραση με το φ

ως

Ακριβές χρώμα.



Κριτήρια για μια νέα γενιά 

Ένα πρόσθιο δόντι χρειάζεται
  «χρυσές» αναλογίες ως προς το μήκος, πλάτος κτλ. 
 προσαρμοσμένοι άξονες των δοντιών
 φυσικά χαρακτηριστικά γωνιών/κυρτότητας

Ένα πρόσθιο δόντιο απαιτεί
 φυσική μετάδοση φωτός
 ζωντανή διάδραση με το φως

Ένα πρόσθιο δόντι είναι αναγκαίο να διαθέτει 
  υψηλή χρωματική πιστότητα με το χρωματολόγιο VITA 
 αρμονική χρωματική συνέχεια

VITAPAN EXCELL: Μια νέα γενιά, 

δημιουργημένη με πάθος  

για τη λεπτομέρεια

ΣΥ
ΣΤ

ΗΜ
ΑΤ

Α 
ΚΑ

Ι Ε
ΞΑ

ΡΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α

ΠΡ
ΑΓ

Μ
ΑΤ

ΙΚ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

ΚΑ
Ι Τ

ΕΚ
Μ

ΗΡ
ΙΩ

ΣΗ
ΚΛ

ΙΝ
ΙΚ

Α 
ΠΑ

ΡΑ
ΔΕ

ΙΓ
Μ

ΑΤ
Α

ΣΥ
ΣΤ

ΗΜ
Α 

ΚΑ
Ι Π

ΛΕ
ΟΝ

ΕΚ
ΤΗ

Μ
ΑΤ

Α



ΤΟ ΠΡΟΣΘΕΤΙΚΟ ΔΟΝΤΙ ΜΕ ΧΡΥΣΕΣ ΑΝΑΛΟΓΙΕΣ

Το VITAPAN EXCELL επιτρέπει

• εύκολη προσομοίωση της φυσικής συμμετρίας  
χάρη σε σχήματα με ισορροπημένη αναλογία μήκους-πλάτους 

• άνετη αναπαραγωγή της θέσης του δοντιού  
χάρη στα πρόσθια δόντια με ευθυγραμμισμένους άξονες των δοντιών

 Άξονες δοντιών    Επιφάνειες επαφής    Χαρακτηριστικά γωνίας    Διαστάσεις δοντιού    Μορφή ούλων    Αναλογία μήκους-πλάτους

1,0 1,0

0,80,8



 Άξονες δοντιών    Επιφάνειες επαφής    Χαρακτηριστικά γωνίας    Διαστάσεις δοντιού    Μορφή ούλων    Αναλογία μήκους-πλάτους

VITAPAN EXCELL: Δημιουργημένο 

σύμφωνα με τις καθολικά αποδεκτές 

αρχές για φυσικό αισθητικό αποτέλεσμα
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ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΒΑΣΙΣΜΕΝΗ ΣΤΟ ΦΥΣΙΚΟ ΔΟΝΤΙ

VITAPAN EXCELL: Το δόντι οδοντοστοιχίας για  

επαγγελματική διαμόρφωση μεσοδόντιου 

διαστήματος/θηλής

Το VITAPAN EXCELL επιτρέπει

• χάρη στον πλατύ οδοντικό αυχένα του, 
την εξαιρετική δυνατότητα διαμόρωσης των ούλων, 
για την επίτευξη τέλειας αισθητικής λευκού-κόκκινου.



Το VITAPAN EXCELL διαθέτει φυσικά 

χαρακτηριστικά κυρτότητας

Το VITAPAN EXCELL επιτρέπει

• Ζωντάνια στο παιχνίδι του σχήματος 
χάρη στις φόρμες με φυσικά χαρακτηριστικά γωνίας / καμπυλότητας. 
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ΓΟΗΤΕΥΤΙΚΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΤΟΥ ΣΧΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΩΤΟΣ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΠΛΕΥΡΕΣ 

Το VITAPAN EXCELL διαθέτει

• έξοχη μετάδοση του φωτός  
χάρη στο υψηλό ποσοστό αδαμαντίνης

• ζωντανή δυναμική αλληλεπίδραση με το φώς  
 χάρη στα ενσωματωμένα ιριδίζοντα εφέ

• ζωηρή διάδραση με το φως  
χάρη στην πολυεπίπεδη επιφανειακή υφή του

Η μαγεία της ζωντανής φυσικότητας  

χάρη στη διάθλαση και την ανάκλαση
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ενσωματωμένοι λοβοί (mamelons)/ιριδισμός
Χάρη στα ενσωματωμένα ιριδίζοντα εφέ, το VITAPAN EXCELL 
εμφανίζει μια φυσική ποικιλία χρωμάτων.

έξοχη μετάδοση φωτός
Τα VITAPAN EXCELL παρουσιάζουν μια φυσική διαύγεια στην 
κοπτική περιοχή για φυσική διάδραση με το φως.

πολυεπίπεδη επιφανειακή υφή
Για να διασφαλιστεί η φυσική διάχυση και ανάκλαση του φωτός, 
το VITAPAN EXCELL διαθέτει πολυεπίπεδη επιφανειακή υφή

φυσικός φθορισμός
Χάρη στον ενσωματωμένο φθορισμό, το VITAPAN EXCELL 
παρουσιάζει μια εντυπωσιακή δυναμική διάδραση με το φως.



ΦΥΣΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ, ΑΡΜΟΝΙΚΗ ΧΡΩΜΑΤΙΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ

Το VITAPAN EXCELL προσφέρει

• Αρμονική μετάβαση του χρώματος από την 
περιοχή του αυχένα στην κοπτική περιοχή χάρη στην 
μοναδική τρισδιάστατη χρωματική διαστρωμάτωση*

Αδαμαντίνη

Οδοντίνη

Αυχένας

*) Συστηματική αναπαράσταση της διαβαθμισμένης δομής του VITAPAN EXCELL



Το VITAPAN EXCELL προσφέρει

• υψηλή χρωματική πιστότητα με το χρωματολόγιο VITA  
χάρη σε ισορροποημένες τιμές φωτεινότητας, έντασης και απόχρωσης

Ιδιαίτερα σε περιπτώσεις μερικής νωδότητας 
είναι πολύ σημαντική η χρωματική πιστότητα 
ενός προσθετικού δοντιού

Χρωματολόγιο VITAVITAPAN EXCELL
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ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ ΕΝΔΕΙΞΕΙΣ

Συνδιασμός προσθίων/ 
οπισθίων δοντιών:

Σχέδια σύνταξης:

Ενδείξεις:

Ένας ταιριαστός συνδυασμός: VITAPAN EXCELL και VITAPAN LINGOFORM
• για την τελειώτερη προσθετική σε σχήμα,χρώμα και λειτουργικότητα
• χρησιμοποιούνται για όλα τα είδη σύνταξης οδοντοστοιχιών, 

χαρη στον πολυλειτουργικό σχεδιασμό τους

• Για συντάξεις γλωσσικής/ισορροπημένης σύγκλισης:  
π.χ. κατά Gysi, κατά Prof. A. Gerber, κατά APF/TiF, κατά ABC

• Ενδείκνυται για ολικές και μερικές προσθετικές αποκαταστάσεις
• Ενδείκνυται για εμφυτευματικές προσθετικές αποκαταστάσεις



VI
TA

PA
N® LINGOFORM

VI
TA

PAN EXCELL®
+
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Anterior

Posterior



ΚΛΙΝΙΚΑ ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑΤΑ

Με το VITAPAN EXCELL παρέχεται η δυνατότητα αξιόπιστης 
αποκατάστασης της λειτουργικότητας, της φωνητικής  
και της αισθητικής. Περισσότερες πληροφορίες για τα 
κλινικά παραδείγματα επιτυχίας στις επόμενες σελίδες. 



Με το VITAPAN EXCELL μπορείτε να ενθουσιάσετε 

μακροπρόθεσμα τους θεραπευτές και τους ασθενείς.
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Το VITAPAN EXCELL® ΣΕ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 

 Η μασητική αποδοτικότητα και η φωνητική δεν ήταν  
ικανοποιητικές.

 ΑΡΧΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ: Η αισθητική εμφάνιση 
έδειξε σαφή ελλείματα.

Με συμβατικά ανατομικά δισκάρια αποτύπωσης  
διαμορφώθηκαν οι φατνιακές ακρολοφίες στην άνω 
και στην κάτω γνάθο.

Η έδραση των επιμέρους δισκαρίων αποτύπωσης 
πρέπει να διασφαλίζεται και κατά τις κινήσεις στόματος 
και βλεννογόνων.

Οι αισθητικά και λειτουργικά ανεπαρκείς οδοντοστοιχίες 
παρουσίαζαν σημαντικές ενδείξεις τριβής των 
επιφανειών μάσησης.

Δεδομένου ότι το VITAPAN EXCELL βασίζεται στο 
πρότυπο της φυσικής οδοντοφυΐας, είναι δυνατή μια 
γρήγορη και εξατομικευμένη σύνταξη σε κερί.

Τριγωνικές αυλακώσεις στο πρότυπο δ́αγκώματος 
 της άνω γνάθου καθιστούν δυνατή την κλινική 
επανατοποθέτηση και τον έλεγχο του κεντραρίσματος.

Η ασθενής ήταν σε θέση να εκφωνήσει το γράμμα «F» 
χωρίς προβλήματα κατά τη δοκιμή κεριού.

Η κεντρική θέση κονδύλων καθορίζεται με σιλικόνη και 
στη συνέχεια ελέγχεται.

Μια εγκοπή συγκράτησης διαμορφώθηκε στο κέρινο 
τοίχωμα της κάτω γνάθου για τη στερέωση της 
σιλικόνης.

Η τρισδιάστατη, ανατομικά πολυεπίπεδη δομή,  
σε συνδυασμό με την πολύπλευρη υφή της επιφάνειας, 
επέτρεψαν ένα φυσικό παιχνίδι χρώματος και φωτός.

Πηγή φωτογραφιών: Διπλωματούχος οδοντοτεχνίτης Urban Christen, Hunzenschwil, Ελβετία
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ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ: Η ασθενής ήταν 
ενθουσιασμένη από το εξαιρετικά 
καλαίσθητο αποτέλεσμα και τη 
λειτουργικότητα της νέας αποκατάστασης.



ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ

Το VITAPAN EXCELL® είναι ένα προσθετικό δόντι, 
δημιουργημένο από οδοντοτεχνίτες για τους οδοντοτεχνίτες. 
Μάθετε τώρα περισσότερα για τα υλικά, την παραγωγική 
διαδικασία και τους χρήστες στα εργαστήρια.



Με τα προσθετικά δόντια VITA, 
εμπιστεύεστε υψηλά πρότυπα 
παραγωγής και ελεγμένη ποιότητα 
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Σφαιρίδια PMMA
Μήτρα με εσνωματωμένο  

με πολυμερισμό SiO2

Φωτογραφία REM VITA Σύνθετο υλικό MRP Πηγή: VITA F&E

Ανάπτυξη, σχεδιασμός και μορφοποίηση 
Για ιδανική εφαρμογή στην πράξη

Το VITAPAN EXCELL σχεδιάστηκε και κατασκευάστηκε με βάση  
τα φυσικά δόντια. Οι προγραμματιστές και οι μηχανικοί της  
VITA έλαβαν πληροφορίες και ιδέες για το προϊόν από έμπειρους 
οδοντοτεχνίτες σε όλο τον κόσμο.

Σύνθετο υλικό MRP 
Για υψηλή αντοχή

Τα δόντια οδοντοστοιχιών VITAPAN EXCELL είναι κατασκευασμένα 
από MRP composite .( Microfiller Reinforced Polymer matrix).  
Το MRP composite είναι ένα πολύ-διασυνδεδεμένο (highly 
cross-linked) πολυμερές πλέγμα με ομοιογενώς κατανεμημένα, 
πολυμερισμένα microfillers Si02. 

VITAPAN EXCELL® – 100 % GERMAN DENTAL ENGINEERING BY VITA



Σύγχρονες μέθοδοι παραγωγής 
Για βέλτιστη ποιότητα

Το VITAPAN EXCELL κατασκευάζεται στη Νότια Γερμανία,  
στην έδρα της εταιρείας VITA, σύμφωνα με τα υψηλότερα 
πρότυπα παραγωγής και ποιότητας – για αξιόπιστη προσθετική.

Έλεγχος στο εργαστήριο 
Για αξιόπιστη χρήση

Πριν από την κυκλοφορία στην αγορά, το VITAPAN EXCELL  
δοκιμάστηκε σε πολυάριθμα εργαστήρια ανά τον κόσμο, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ποιότητα και η αξιοπιστία 
του δοντιού.

Γερμανική μηχανική τέχνη, συνδυασμένη με  

εξειδικευμένη οδοντοτεχνική γνώση – από το 1924 
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ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ: ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ 96% ΜΕ VITAPAN EXCELL®

Απόψεις ειδικών για το αισθητικό αποτέλεσμα του VITAPAN EXCELL®

«Η υφή, η εναλλαγή χρωμάτων, η αναλογία οδοντίνης 
-διαφάνειας ... όλα αυτά κάνουν το δόντι να δείχνει ζωντανό!»
Daniel Sperlich, οδοντοτεχνίτης, Freiburg

«Το σχήμα και η επιφανειακή δομή μου αρέσουν 
πολύ, όλα δείχνουν πολύ φυσικά!»
Urban Christen διπλωματούχος οδοντοτεχνίτης, Hunzenschwil

«Το προσθετικό δόντι έχει εξαιρετικά ζωντανή 
εμφάνιση χάρη στο συνδυασμό επίστρωσης, 
ημιδιαφάνειας, υφής και λαμπρότητας!»
Οδοντοτεχνίτης Conrad Frerichs, Oldenburg

«Το πραγματικά ενδιαφέρον στοιχείο του VITAPAN 
EXCELL είναι το ζωντανό σχήμα και χρώμα του.» 
Οδοντοτεχνίτης Berit Hantusch, Bautzen



Αποτελέσματα μετά από οδοντοτεχνική αξιολόγηση*

• 96 % ικανοποίηση με την αισθητική εμφάνιση 
96 % των οδοντοτεχνιτών που ερωτήθηκαν, αξιολογούν το αισθητικό οπτικό 
αποτέλεσμα του VITAPAN EXCELL ως καλό ή πολύ καλό

• Ιδιαίτερα καλή αξιολόγηση του σχήματος, του χρώματος και της υφής 
Στους οδοντοτεχνίτες αρέσει ιδιαίτερα το σχήμα, οι χρωματικοί τόνοι και η 
επιφανειακή υφή του VITAPAN EXCELL

*)  Πηγή: Ερωτηματολόγιο στο πλαίσιο της αξιολόγησης του VITAPAN EXCELL σε επιλεγμένα οδοντοτεχνικά εργαστήρια (N=25),  
Μελέτη και έκθεση: 4eins41 Διοίκηση επιχειρήσεων και έρευνα αγοράς, 10/2016 ([1], βλ. οπισθόφυλλο ενημερωτικού φυλλαδίου)

Πηγή φωτογραφιών: Προσθετική αποκατάσταση VITAPAN EXCELL του οδοντοτεχνίτη Franz Hoppe, Saerbeck, Γερμανία. Φωτογραφική τεκμηρίωση από την Marita Heeren,  
Oldenburg, Γερμανία.
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«Ιδιαίτερα ωραίο θεωρώ στο VITAPAN EXCELL  
το ζωντανό φυσικό σχήμα του δοντιού!»
Οδοντοτεχνίτης Benjamin Strasser, Regensburg



ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ

Μάθετε τώρα περισσότερα σχετικά με  
την ποικιλία χρωμάτων και σχημάτων,  
τους προτεινόμενους συνδυασμούς και τα 
προτεινόμενα εξαρτήματα του συστήματος. 



Το πάθος για την προσθετική είναι εκείνο 
που ενώνει τους οδοντοτεχνίτες και την 
εταιρεία VITA εδώ και πολλές γενιές.
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21L 22L 23L 24L

O41 O43 O45 O47 O48 O49 O51

T42 T44 T46 T47 T48 T50 T51 T54

R45 R47 R49

S46 S48 S52

L33 L35 L37 L37LC L39 L41

ΧΡΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΧΗΜΑΤΑ

VITAPAN EXCELL® Anterior 

  Διαθέσιμα χρώματα:
• 28 χρώματα VITA SYSTEM 3D-MASTER® 

0M1, 0M3, 1M1 – 5M3
• 15 χρώματα VITA classical A1–D4® 

A1–D4 (χωρίς B1)

VITAPAN® LINGOFORM Posterior

  Διαθέσιμα χρώματα:
• 27 χρώματα VITA SYSTEM 3D-MASTER® 

0M3, 1M1 – 5M3
• 15 χρώματα VITA classical A1–D4® 

A1–D4 (χωρίς B1)

VITAPAN EXCELL OK-Anterior

VITAPAN LINGOFORM Posterior

τρίγωνο

ορθογώνιο

τετράγωνο

ωοειδές 

VITAPAN EXCELL UK-Anterior

7,4

10,1 9,7 9,7 10,3 11,211,1 12,3

7,9 8,4 8,6 9,09,1 9,3

7,7

9,5 9,7 11,1 11,2 10,5 11,6 11,8 12,7

8,1 8,2 8,5 8,7 9,2 9,4 9,8

8,2

8,5 8,7 9,6

9,9

10,3 9,1 10,7

11,2 11,6

8,6 8,9

5,0

9,0 9,9 9,4 11,4 9,8 10,8

5,2 5,5 5,6 6,1

10,0 10,2 10,8 11,2

9,6 10,0 10,9 11,0

6,0



VITAPAN  
EXCELL

VITAPAN 
LINGOFORM

O41 L33 21L 21L

O43 L33 21L 21L

O45 L35 22L 22L

O47 L37 22L 22L

O48 L37/ 
L37LC

22L 22L

O49 L39 23L 23L

O51 L 41 24L 24L

VITAPAN  
EXCELL

VITAPAN 
LINGOFORM

T42 L 33 21L 21L

T44 L 33 21L 21L

T46 L 35 22L 22L

T47 L37 22L 22L

T48 L37 22L 22L

T50 L39 24L 24L

T51 L39 23L 23L

T54 L41 24L 24L

R45 L35 22L 22L

R47 L37 22L 22L

R49 L39 23L 23L

S46 L35 22L 22L

S48 L37 22L 22L

S52 L41 23L 23L

ΣΥΝΙΣΤΩΜΕΝΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ

Οι πληροφορίες στον πίνακα συνδυασμών αποτελούν γενικές, μη δεσμευτικές τιμές για τον προσανατολισμό, που μπορούν να αλλάξουν 
ανάλογα με την εκάστοτε εξατομικευμένη κατάσταση του ασθενούς 

  

Anterior

 

Posterior

OK/Αρ.

mm

UK/Αρ.

mm

OK/Αρ.

mm

UK/Αρ.

mm

42,0 33,2 30,1 30,7

44,1 33,2 30,1 30,7

46,2 35,3 31,6 32,1

46,9 37,3 31,6 32,1

48,1 37,3 31,6 32,1

50,0 39,0 35,8 36,4

51,4 39,0 34,2 34,8

54,4 41,2 35,8 36,4

45,4 35,3 31,6 32,1

47,0 37,3 31,6 32,1

49,1 39,0 34,2 34,8

46,3 35,3 31,6 32,1

47,9 37,3 31,6 32,1

52,1 41,2 34,2 34,8

  

Anterior

 

Posterior

OK/Αρ.

mm

UK/Αρ.

mm

OK/Αρ.

mm

UK/Αρ.

mm

41,3 33,2 30,1 30,7

43,1 33,2 30,1 30,7

45,1 35,3 31,6 32,1

47,3 37,3 31,6 32,1

48,1
37,3/ 
37,4

31,6 32,1

49,1 39,0 34,2 34,8

51,4 41,2 35,8 36,4
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ΣΕΤ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΘΗΚΕΣ

ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

Κάρτα σχημάτων VITAPAN EXCELL
Μεταλλική θήκη με όλα τα σχήματα για την επιλογή δοντιού:
• VITAPAN EXCELL Anterior

Θήκες δοντιών VITAPAN EXCELL
• X-Small*: 67 σετ / 402 Anterior 
• Small*: 134 σετ / 804 Anterior
• Medium*: 268 σετ / 1.608 Anterior
• Large*: 400 σετ / 2.400 Anterior

Διαθέσιμες σε χρώματα VITA classical A1–D4® και  
VITA SYSTEM 3D-MASTER®.**

*) Ευχαρίστως σχεδιάζουμε μια θήκη της επιλογής σας,  
σύμφωνα με τις δικές σας προτιμήσεις.
**) δείτε τα διαθέσιμα χρώματα

Βασικά υλικά
Συστάσεις κατασκευαστή

VITACOLL
Συγκόλληση

VITAVM CC
Κάλυψη/Στερέωση

VITAVM LC
Εξατομίκευση



ΙΔΑΝΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ

*) Οπτικός και μετρολογικός προσδιορισμός χρώματος μόνο με σε περίπτωση μερικής νωδότητας.

Αποτύπωση /  
Κατασκευή 

αποτυπώματος

Χρωματικός 
προσδιορισμός*

Ανάλυση 
αποτυπώματος/  

Επιλογή σχήματος

Κέρωμα

Συγκόλληση

Βασική 
κατασκευή

Ολοκλήρωση

• Για την αποτύπωση θέσης/λειτουργικότητας χρησιμοποιήστε  
κατάλληλα δισκάρια και υλικά αποτύπωσης.

• Για την ολοκλήρωση χρησιμοποιήστε κατάλληλα εργαλεία στίλβωσης 
και για την εξατομίκευση σύνθετο υλικό επικάλυψης VITA VM LC.

• Για τη βάση της οδοντοστοιχίας χρησιμοποιήστε τα ψυχρά/θερμά 
πολυμερή που προτείνει η VITA, με μέθοδο έγχυσης ή πίεσης.

• Για ασφάλεια στο δεσμό μεταξύ των δοντιών VITA και των υλικών βάσης, 
χρησιμοποιήστε το συγκολλητικό παράγοντα VITACOLL.

• Χρησιμοποιήστε κατάλληλα κεριά και εργαλεία επεξεργασίας για σύνταξη 
στο κερί και προσομοίωση της μάσησης.

• Μετά την ανάλυση του εκμαγείου, χρησιμοποιήστε το μεγεθολόγιο της 
VITA με τα σχήματα και τα μεγέθη,για να επιλέξετε τα κατάλληλα δόντια.

• Για τον χρωματικό προσδιορισμό σε περίπτωση μερικής νωδότητας, 
χρησιμοποιήστε VITA Easyshade V ή ένα χρωματολόγιο της VITA.

ΣΥ
ΣΤ

ΗΜ
ΑΤ

Α 
ΚΑ

Ι Ε
ΞΑ

ΡΤ
ΗΜ

ΑΤ
Α

ΠΡ
ΑΓ

Μ
ΑΤ

ΙΚ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

ΚΑ
Ι Τ

ΕΚ
Μ

ΗΡ
ΙΩ

ΣΗ
ΚΛ

ΙΝ
ΙΚ

Α 
ΠΑ

ΡΑ
ΔΕ

ΙΓ
Μ

ΑΤ
Α

ΣΥ
ΣΤ

ΗΜ
Α 

ΚΑ
Ι Π

ΛΕ
ΟΝ

ΕΚ
ΤΗ

Μ
ΑΤ

Α



ΣΑΣ ΠΑΡΕΧΟΥΜΕ ΕΥΧΑΡΙΣΤΩΣ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΒΟΗΘΕΙΑ 
Περισσότερες πληροφορίες για προϊόντα και την επεξεργασία παρέχονται επίσης στην ιστοσελίδα  
www.vita-zahnfabrik.com

Τηλεφωνική γραμμή εξυπηρέτησης Hotline, 
υποστήριξη πωλήσεων
Για παραγγελίες και ερωτήσεις για την παράδοση,  
για δεδομένα προϊόντων καθώς και για διαφημιστικά 
υλικά, η κυρία Carmen Holsten και η ομάδα  
εσωτερικής διανομής είναι στη διάθεσή σας.

Τηλέφωνο +49 (0) 7761 / 56 28 84
Φαξ +49 (0) 7761 / 56 22 99
8.00 έως 17.00 CET
Ε-mail info@vita-zahnfabrik.com

Τηλεφωνική γραμμή εξυπηρέτησης 
Hotline για τεχνικά ζητήματα
Για τεχνικά ερωτήματα σχετικά με τις  
ΛΥΣΕΙΣ ΠΡΪΟΝΤΩΝ VITA PROTHETIK μπορείτε 
να επικοινωνείτε με τον Δρ. Michael Tholey 
και την ομάδα του τεχνικής υποστήριξης. 

Τηλέφωνο +49 (0) 7761 / 56 22 22
Φαξ +49 (0) 7761 / 56 24 46
8.00 έως 17.00 CET
Ε-mail info@vita-zahnfabrik.com



ΛΥΣΕΙΣ VITA PROTHETIK
Για τις καλύτερες προσθετικές αποκαταστάσεις: φυσικότητα, αξιοπιστία, ποικιλία.

Αποδοτικές οδοντοστοιχίες CAD/CAM 
για μεγαλύτερη παραγωγικότητα.

Ικανοποιητική ποικιλία χρωμάτων και 
σχημάτων για όλες τις περιπτώσεις.

Εγγυημένη κλασική προσθετική 
με την αποδοτικότητα κόστους.

Ζωντανή διάδραση χρώματος και σχήματος  
για φυσικά αποτελέσματα.

Θέλετε να δημιουργείτε τις καλύτερες προσθετικές 
αποκαταστάσεις;
Η VITA PREMIUM PROSTHETIC σας παρέχει δόντια σύνθετου MRP 
υψηλής ποιότητας, με φυσική- ζωντανή αναπαραγωγή του 
σχήματος και του χρώματος για βέλτιστες ολικές, μερικές και 
εμφυτευματικές προσθετικές αποκαταστάσεις, υψηλής αισθητικής..

VITAPAN EXCELL® (Anterior)
VITAPAN® LINGOFORM (Posterior)

DIGITAL
 PROSTHETIC

BASIC
 PROSTHETIC PREMIUM

 PROSTHETIC

PROSTHETIC
SOLUTIONS

UNIVERSAL
 PROSTHETIC



 VITA Zahnfabrik H. Rauter GmbH & Co.KG
Spitalgasse 3 · 79713 Bad Säckingen · Germany
Tel. +49(0)7761/562-0 · Fax +49(0)7761/562-299
Hotline: Tel. +49(0)7761/562-222 · Fax +49(0)7761/562-446
www.vita-zahnfabrik.com · info@vita-zahnfabrik.com

 facebook.com/vita.zahnfabrik

1. Ερωτηματολόγιο αξιολόγησης VITAPAN EXCELL: 
4eins41 Διοίκηση επιχειρήσεων και ΄έρευνα αγοράς
Andreas Kuderer, Ιδιοκτήτης, Καρλσρούη, Γερμανία
Έκθεση: 10/2016

Περισσότερες πληροφορίες για το VITAPAN EXCELL παρέχονται 
στη διεύθυνση: www.vita-zahnfabrik.com/prosthetics
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Λάβετε υπόψη: τα προϊόντα της εταιρείας μας πρέπει να χρησιμοποιούνται σύμφωνα με 
τις πληροφορίες χρήσης. Δεν αναλαμβάνουμε καμία ευθύνη για βλάβες που προκύπτουν 
από τον αδόκιμο χειρισμό ή επεξεργασία τους. Κατά τα άλλα, ο χρήστης υποχρεούται 
να ελέγχει την καταλληλότητα του προϊόντος για το προβλεπόμενο πεδίο εφαρμογής 
προτού το χρησιμοποιήσει. Αποκλείεται κάθε ευθύνη της εταιρείας μας όταν το προϊόν 
υποβάλλεται σε επεξεργασία σε μη συμβατικό ή απαγορευμένο συνδυασμό με υλικά και 
συσκευές τρίτων κατασκευαστών και αυτό έχει ως αποτέλεσμα την πρόκληση βλαβών. 
Το ερμάριο VITA Modulbox δεν αποτελεί υποχρεωτικό συστατικό του προϊόντος.  
Έκδοση του παρόντος δελτίου πληροφοριών χρήσης: 2022-10

Με την έκδοση του παρόντος δελτίου πληροφοριών χρήσης καταργούνται όλες οι 
προηγούμενες εκδόσεις. Η εκάστοτε τρέχουσα έκδοση παρέχεται στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση www.vita-zahnfabrik.com

Η VITA Zahnfabrik έχει πιστοποιηθεί και τα παρακάτω προϊόντα φέρουν το σήμα 

 : 

VITAPAN EXCELL®, VITA AKZENT®  LC, VITAPAN® LINGOFORM, VITACOLL®, 
VITAFOL®H, VITAVM®LC και VITAVM®CC

Τα αναφερόμενα στο παρόν έγγραφο προϊόντα/συστήματα άλλων κατασκευαστών είναι 
κατατεθέντα εμπορικά σήματα των εκάστοτε κατασκευαστών.


